równocześnie są nieporównanie gIębsze. 

Wywody swoje kOIiczy Mac Donald 
niezmiernie interesującem obliczeniem, 
po r ównując wybuch dynamitu z wybu­
chem wu lkanu Ooldhill koło Culebra. I do­
chodzi do wyn iku, że wybuch tego nie­
wie lkiego nawet wulkanu oddziałałby 209 
(dokładnie dwieście dziewięć) razy silniej 
aniże li najpotęż niejszy wybuch sztuczny: 
dokonany w czasach historycznych. 

A obliczenia te dowodzą, że najwięk­
za s iła, jaką człowiek wogóle może roz­
porządzać, jest zn ikomo mała w porówna­
niu z przepotężnemi siłami przyrody.